**S**yrupus ex succo cucurbitæ febres ardentes biliosasq; reliquas gutturis asperitatem, pleuritidem emendat: cucurbitam magnam maza inuolutam clibano coque, eius expressi succi libras quinque cum sacchari libris tribus percoque.

*Nobilis quidam nostras, in peregrinatione Hierosolymitana Ioppe ardentissima febre correptus, à medico Iudæo est confestim hoc syrupo persanatus: id obiter addendũ putauit, vt lector intelligat multa in Mesuæ præstantissima medi*

medicamenta velut neglecta iacere, quorum vsus est salu-  
berrimus. Hic ergo sitim & vehementem febrium ardo-  
rem potēter extinguit magna frigiditate & humiditate.  
Gutturis hæc asperitas calidam & siccam expirationem  
per febres ardentes sequitur, pleuritis ab omni humore fit,  
frequentissimè tamen à bile, vt apho. 33. lib. 6. ob id biliosus  
& calidissimis morbis pleuritidem biliosam tanquam acu-  
tissimam & calidissimam hîc commemorat.

\* Syrupus de granatis acidis febres biliosas, & quæ ex pituito-  
sis flammam multam inuehunt, iuuat. 10

Ex succo purificato granatorum acidodulcium, vel acido-  
rum simul & dulcium, vel acidorum tantum, aut acidorū  
maiori portione, cum saccharo fit hic syrupus, vt præcedētes,  
quia refrigerat, humectat, & obstructa nonnihil liberat,  
essentia tenuitate biliosis febribus est efficax, sed etiam pi-  
tuitosis (quia sapor acidus etiam incidit) & præcipuè mul-  
tum inflammatis. Nam vt ligna viridia agrè incendun-  
tur, sic pituita putrendo vix vritur: vbi autē accensa omni-  
nò est, modo aliarū ardet: quod & Hippo. causus pituitosus  
& hybernus declarat. Syrupus ex succo omnis oxalidis, idē 20

Lib. 3. rat.  
vict. acuto.

pollet, vt post leges. Paulus ~~quod~~ parat ex partibus tribus  
succu granatorum & vna mellis. Sunt qui sericum mer-  
gant, putantes id magnam vim habere roborandi cordis.

\* Syrupus de granatis dulcibus, sitim, tussim, pleuritidem iu-  
uat: fit vt prior: præstantior euadit si succo maceratis seri-  
cum cocco baphica tinctum.

Sitim à sicco sedat, humectādo minùs eam, quæ à calido  
est, quòd dulcia in ventriculo calido promptè in bilem fla-  
uam vertantur, & sitim inde excitent: si videlicet exactè  
dulcia sunt vt mel: aliud autē sentiendum de minùs dulci- 30  
bus. Sunt enim in dulci sapore alijs ceu gradus quidā maio-  
ris & minoris ratione distincti, vt pituita dulcis in 1. sit

gra

gradu, lac in 2. glycyrrhiza in 3. mel & sanguis dulcissi. Lib. 4. simp.  
in 4. ob id mel quia summè est dulce, à calore vel suo vel <sup>cap. 16.</sup>

alio promptè amarescit glycyrrhiza autem recens etiam  
diu coqui potest citra periculum adustionis, unde & ipsa  
Græcis ἀδιδό dicitur, quòd sitim sedat: lac coqui diutius  
potest, pituita diutissimè. Quatenus autem dulcia tergent,  
hic Syrupus asperitatem gutturis lenit, si ab humore siccato  
inæquale est, & humectando, si à siccitate exasperatum est.

Quoniam item dulcia tergendo sputa promouent: in omni  
10 autem pleuritide facile spuerè est saluberrimum, & quò ci-  
tius & largius spuitur, eò breuior & tutior est pleuritis.  
Cor prætereà roborabit hic Syrupus, si succo huic sericū cru-  
dum grano tinctorio, (xéquis, Mauri vocant) infectum im-  
miseris, donec succus ruber euadat. Nam Vtrunque, sericum  
inquam & coccus baphica vim cordis roborandi habere  
creditur. Possset eadem ratione cæteris huius generis Syrupis  
hoc ipsum misceri, non huic, & Syrupo de pomis tantum.

Aphorif. 12.

lib. p. lib. 1.

crisewm, &amp;

lib. 2. prog.

\*

Syrupus ace

tostatis ci-

tri.

Syrupus ex succo citri acido bilis flauæ, & febrium ab ea,  
aut viscerum phlegmone ortarum ardorem flammeum

20 potenter extinguit, ac sitim vehementem: ebrietati resistit, Vertiginem  
vertiginem iuuat, febribus denique pestilentibus, præsertim biliosam.  
constitutione æstatis venenosa & pestilente opitulatur, sic fit: Venenis etiã  
Succi citrorum acidi libras duodecim in vase vitrato coque  
igni prunarum lento ad tertiæ partis cõsumptionem, cola, re-  
sistere donec clarescat permittite. Clari succi libras septem per-  
coque ad iustam crassitudinem cum iulepi clari & purgati li-  
bris quinq;. Aut si æstas est, insola donec aquosa eius substan-  
tia consumatur.

Cola per lin

teu sine ex-

pressione.

Hoc aquo-

sum in fru-

ctibus cau-

sa feruoris

&amp; putredi-

nis, Gale. in

simp.

Sapor acidus refrigerando vehementiam bilis potenter  
obundit, præsertim mistus aquæ frigida, cum qua dupla  
30 huius syrupi vncia duæ propinantur, vel eius loco aqua bu-  
glossi, intybi, melissophylli, vel alia pro scopis varijs: cor,  
Ventriculum, & partes alias ab intèperie calida imbecil-

las

Cesius.  
Paulus.

Lib. 3. prog.  
& criseen.

las firmat, & dum spiritus calore immodico tenuatos re-  
solui prohibet, ac ipsorum putredini, & humerum, & aëris  
tota sua substantia resistit, per accidens naturam roborat,  
febresq; pestilentes, aut gigni prohibet, aut genitas emen-  
dat. Refrigerando item ac humectando (nam per se frigi-  
dus ac modicè humidus, duplo autem aquæ assumpto vtraq;  
qualitatem intendit) febrium maxime biliosarum incen-  
dium compefcit, & sitim ac somnum conciliat. Quoniã po-  
stremò vapores minuit extincto calore vaporem causam  
effeëtricem ebrietati: potò iam vino potente & vaporoso 10  
reprimat frigiditate. Qua de causa nonnulli cum vinu me-  
racius bibere cogantur, ob ventriculi imbecillitatem, ab eo  
ne caput vaporibus calidis tentetur, aquam superbibunt: alij  
pomum aut pyrum, aut aliquid simile postremum ingerunt:  
alij ore tantum ea continent: alij ore aperto respirant, ut va-  
porum à vino calidorum pars magna cum expiratione fo-  
ras exhalet, non deferatur in caput, ubi spiritibus mista  
pro suo impetu, errabundo motu spiritus ipsos animales di-  
moueant, ut inde nobis appareant communia ebrioru sym-  
ptomata. Inter quæ vnum quoque est vertigo, cum scili- 20  
cet omnia circumagi videntur. Cui syrupus iste etiam suc-  
currit, & visis quæ vapor nunc biliosus, nunc alius à ven-  
triculo, vel etiam toto corpore elatus in caput, & spiritui  
visorio permistus nobis mentitur. Qualia multa ieiunis  
quibusdam, omnibus verò febrem deposituris crisi per vo-  
mitum, aut emorrhagiam narium accidunt. Citrea mala  
septentrionalis Gallia cum desideret, huc syrupum ex Pro-  
uincia, & Gallia Narbonensi coëmit. Possistamen ex succo  
limonum (quos plurimos, & integerrimos prædictæ regio-  
nes quotannis transmittunt) isto non multo inferiorem ma- 30  
gis tamen refrigerantem & penetrantem coquere: ambo  
præterea cor, & stomachum roborant, & spiritus resolu  
pro